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عضو کمیسیون عــمــران مجلس گــفــت: واحــد هــای 
نهضت ملی مسکن، حمایتی است و اقساط آن هم زیر 
۳ میلیون تومان است. اقبال شاکری گفت: ۸۰ درصد از 
مبلغ ساخت واحد های نهضت ملی مسکن از طریق 
تسهیلات تأمین می شود و باید متناسب با توانایی 
خریداران اقساط آن ها با نرخ سود ۴ تا ۱۲ درصد در نظر 

گرفته شود، بنابراین برای دهک های یک تا سه میزان 
اقساط تسهیلات زیر ۳ میلیون تومان خواهد بود؛ چراکه 
اگر بیش از این میزان باشد متقاضیان و اقشار کم درآمد 

قادر به پرداخت آن نخواهند بود.
به گفته عضو کمیسیون عمران مجلس میزان آورده 
متقاضیان هم بــرای دهــک هــای یک تا سه بین ۲۰ تا 

۴۰ میلیون تومان است و به طور قطع برای دهک های 
پایین تر این میزان آورده متقاضیان کمتر خواهد بود؛ 
چــراکــه بــراســاس بــرنــامــه ریــزی هــای صــورت گرفته این 
واحد ها در قالب های مسکن حمایتی ساخته می شوند 
بنابراین بالا بودن میزان اقساط و آورده متقاضی قابل 

پذیرش نیست.

زهرا طوسی   در حالی  که 
کشورهای اروپایی هنوز از درب 
پشتی به تبادلات انرژی خود با 
مسکو ادامه می دهند، دولت 
روسیه سازوکار جدیدی برای 
ــروش نفت خـــود در دوران  فـ
تحریم طراحی کرده که طی آن دلار از معاملات 
نفتی این کشور حذف و روبل جای آن را خواهد 
ــکــردی اســت کــه برخی  ــن هــمــان روی گــرفــت. ای
می گویند ایــران نیز در فــروش نفت خــود از آن 

بهره خواهد برد.
ــرای تسهیل در تــجــارت   کــشــورهــای جــهــان بـ
خارجی، کاهش هزینه مبادله و جلوگیری از 
تهدید و تحریم تجاری اقتصادی راهکارهای 
مختلفی اتخاذ می کنند؛ تشکیل منطقه بهینه 
پولی، شکل گیری پول واحد منطقه ای، پیمان 
پولی و ارزی دوجانبه و چندجانبه و تجارت 
ــوارد اســـت. کــشــور ما  تــهــاتــری از ایــن قبیل مــ
سال هاست در تلاش است با در پیش گرفتن 
چنین روش هــایــی، از تأثیر قیدوبند تحریم ها 

بکاهد.
پس از قرار گرفتن روسیه در دایــره تحریم ها، 
این کشور تصمیم خود برای فروش نفت و گاز 
به روبل را اعلام کرد. بانک مرکزی روسیه هم 
اعلام کرد از روز ۲۸مارس ارزش روبل بر مبنای 
طلا تعیین خواهد شد. بر اساس اعلام بانک 
مرکزی روسیه ارزش ۵ هزار روبل معادل یک 

گرم  طلا تعیین  شده است.
ــررســی ارزهـــای  ــه همچنین در حـــال ب روســی
دیجیتالی به  عنوان یکی از راه های پرداخت پول 
فروش نفت و گاز است و شرایطی فراهم آورده تا 
کشورهای متقاضی، پول نفت و گاز خریداری  
شده را با استفاده از ارزهای دیجیتالی پرداخت 
کنند. روسیه همچنین به خریداران نفت خام و 
سایر کالاهای اساسی کشورش پیشنهاد داده 
با تخفیف و با پرداخت به صورت روپیه- روبل 

به این امر مبادرت کنند.
با مطرح  شدن چنین گزینه های برای معاملات 
نفتی برخی از کارشناسان احتمال گرته برداری 
ــد. اگــر ایــران  ایـــران از روســیــه را مطرح کــرده ان
ــروش نفت را در  بخواهد الــگــوی روســیــه در ف
پیش  گرفته و فروش محصولات و انرژی خود را 
به ریال آغاز کند، باید همانند روبل، ارزش ریال 

نیز به طلا وابسته شود.
این سازوکار که به عنوان رکن اساسی فروش 
نفت به ریال مطرح می شود به این شکل است 
که یک نرخ مبادله و ارزش گـــذاری بین ریــال و 
طــلا ایــجــاد شــود کــه سبب تشویق مشتریان 
نفت و گاز به روی آوردن به استفاده از ریال یا 

طلا شود. این ارزش گذاری باید به  گونه ای انجام 
شــود که ارزش ریــال به طلا نسبت به برابری 
دلار با طلا جذاب تر باشد. برای بررسی اینکه 
چنین سازوکارهایی برای فروش نفت در ایران 

پاسخگوست از کارشناسان سؤال کردیم.

فروش به طلا بهتر از فروش به ارزهای ضعیف ◾
حسن گــل مــرداری، کــارشــنــاس اقــتــصــادی در 
گفت وگو با خبرنگار ما با یادآوری اینکه تسویه 
بین بنگاه های اقتصادی در سطح بین المللی 
معمولاً با ارزهــای »جهان روا« انجام می شود 
تأکید می کند: استفاده از ارزهای جهان روا به 
این دلیل است که پول های داخلی ممکن است 
توسط کشورهای دیگر برای امر تسویه کالاها 
و خدمات پذیرفته نشود به خصوص چنانچه 
تورم و ارزش پول دچار نوسان های شدید باشد. 
در شرایط تورمی، فروش نفت به ریال به سود 
خــریــدار اســت زیـــرا کــافــی اســت چند مــاه در 
پرداخت تعلل کند و به  راحتی در شرایط تورمی 
و کاهش ارزش پول ملی از طریق افزایش نرخ 

ارز، سود زیادی نصیب خود کند.
این کارشناس پولی و بانکی می افزاید: فروش 
نفت به ارزهــای ضعیف و حتی رمزارزها نظیر 
بیت کوین و غیره نیز به دلیل نوسانی بودن قیمت 
آن ها غیرکارشناسی است. شاید فروش به طلا 
یا تسویه دوجانبه و چندجانبه بهتر از فروش به 

ارزهای ضعیف باشد.
گلمرادی در عین  حــال تأکید می کند: فروش 
نفت به هر حالتی که بتواند از کاهش ارزش 
پــول ملی در برابر سایر ارزهــا جلوگیری کند و 
 قدرت خرید ملی را افزایش دهد روش مناسبی 

خواهد بود.

فروش نفت به ریال در سطح بین الملل نیازمند  ◾
الزامات

حجت الله فرزانی، کارشناس بانک مرکزی نیز 
در گفت وگو با خبرنگار ما بر این بــاور است که 
فروش ریالی نفت چندان دور از انتظار نیست ولی 
نیازمند الزاماتی است که با شرایطی که ایران در 

سطح بین المللی دارد همخوانی ندارد.
فرزانی می گوید: اگر زیرساخت های اجرای چنین 
طرحی عملیاتی شود می تواند به تقویت ارزش 
پول ملی منجر شود و ریال را به ثبات می رساند 
ولی از جایی که مبادلات بین المللی معمولاً بر پایه 
ارزهای جهان شمول هستند کشورها استقبال 
زیادی از آن نخواهند کرد. کما اینکه شرکای تجاری 
ایران با تحریم هایی که کشور را احاطه کرده ریال را 
از کجا باید تهیه کنند. از سوی دیگر بحث کاهش 
ــران نیز مطرح اســت. ایــن کاهش  ارزش ریــال ای
ارزش پول که به  واسطه تورم در کشور روی می دهد 
نگهداری ریال را برای کسانی که آن را خریداری و 

سرمایه گذاری می کنند غیرعقلانی می کند.

بهترین روش توافق های چندجانبه ارزی ریالی ◾
ــاره به  ایــن کارشناس امـــور مالی و بانکی بــا اشـ
اینکه در کشور ما چاپ پول بدون پشتوانه انجام 
می شود که ارزش ریال را دچار خدشه کرده است 
یادآور می شود: اگر حتی برابری ریال با طلا را برای 
مبادلات خارجی انجام بدهیم با ریال داخلی که 
هر روز از ارزش آن کاسته می شود چه خواهیم کرد؛ 
آیا یک ریال خواهیم داشت که قیمتش با طلا 
سنجیده می شود و یک ریال که با تورم قدرتش 

کم می شود.
فرزانی با بیان اینکه شبیه چنین اقدامی در ونزوئلا 
اتفاق افتاد و موفق نبود تأکید می کند: این شیوه 

فــروش نفت به شکل تئوری درســت و موجب 
تقویت پــول کشورمان خواهد شد ولــی از نظر 

اجرایی عملیاتی نیست.
وی با اشاره به اینکه دریافت رمــزارز در مراودات 
ایران با سایر کشورها احتمالاً تاکنون انجام  شده 
است انجام معاملات با این ارزها را به خاطر ردیابی 
سخت برای دور زدن تحریم ها مناسب می داند. 
وی اما بهترین روش تجارت خارجی و فروش نفت 
در ایام تحریم را توافق های چندجانبه ارزی ریالی 
می داند که با ارز کشورهای مبدأ و مقصد انجام 
می شود. فرزانی تأکید می کند: در این روش هم اگر 
مراودات هر دو کشور به یک اندازه باشد و موجب 
تجمع پــول در یک  طــرف نشود بسیار سازنده 

خواهد بود.

فروش ریالی نفت نیازمند یک کار تحقیقاتی و  ◾
اطلاع رسانی کافی

 مسعود براتی، کارشناس مسائل اقتصادی و 
تحریم اما در گفت وگو با خبرنگار ما به عملیاتی 
ــروش ریالی نفت به  شــرط فراهم بودن  ــودن ف ب
زیرساخت ها اشــاره  کــرده و می افزاید: مسئله 
اصــلــی بـــرای فـــروش ریــالــی نفت ایــن اســت که 
کشورمان بتواند با خریداران بر سر این مسئله 
توافق کند و اینکه آیا در شرایط تحریمی فعلی 
کــشــوری پیدا مــی شــود کــه بـــرای مــذاکــره دربـــاره 
پرداخت ریالی و به این شیوه با ما سر یک میز 

بنشیند یا خیر.
براتی با اشــاره به محدودیت های کشورمان در 
فروش نفت و گاز تأکید می کند: البته بسته به 
توافق دو کشور و بده بستان هایی که معمولاً با 
کشورهای مختلف اتفاق می افتد می توان روی 

انجام چنین معاملاتی هم حساب کرد.
ــادآوری اینکه از سه سال گذشته فروش  وی با ی
ریــالــی نفت در بــورس انـــرژی انــجــام  شــده و این 
شیوه فروش از همان زمان عملکرد داشته است 
می افزاید: حالا بحث این است که این محصول 
به  صورت ریالی در بورس انرژی صادراتی عرضه 
شود که در این حوزه آنچه مهم است فراهم بودن 
زیرساخت هاست و حتماً نیازمند پشتیبانی و 
توجه داشتن به این موضوع در عرصه اجرایی 

است تا به  اندازه کافی رشد کند.
ایــن کارشناس حــوزه تحریم با اشـــاره به اینکه 
ــورت جدی  ــروش ریــالــی نفت بــه  صـ پیگیری فـ
می تواند منجر به تقویت ارزش پول ملی شود 
می افزاید: ایــن کــار نیازمند یک کــار تحقیقاتی 
قوی و اطلاع رسانی کافی است که در این صورت 
مــی تــوان گفت در یــک افــق چهار تــا پنج ساله 
می توانیم از این روش به عنوان یکی از شیوه های 

فروش محصولات به دنیا بهره بگیریم.

قدسامکانفروشنفتایرانباریالرابررسیمیکند

فروش انرژی با پول ملی

از سه ســال گذشــته فروش ریالی نفت در بورس انرژی انجام  شده و این 
شیوه فروش از همان زمان عملکرد داشته است .  حالا بحث این است که این 
محصول به  صورت ریالی در بورس انرژی صادراتی عرضه شود. که در این 

حوزه آنچه مهم است فراهم بودن زیرساخت هاست.
گزيدهگزيده

گفت و گو
چه زمانی اثرات دریافت 

استقراض خارجی بر اقتصاد 
مثبت است؟

فرزانه زراعتی   به  گفته کارشناسان اقتصادی، 
بدهی خارجی برای هر کشوری هم می تواند اثرات 
مثبت به دنبال داشته باشد و هم اثـــرات منفی. 
اینکه کــدام یک از ایــن اثـــرات بر اقتصاد متحمل 
شود به انتخاب چرایی دریافت تسهیلات خارجی 
بازمی گردد. حجت الله فرزانی، کارشناس مسائل 
اقتصادی درخصوص اثرات مثبت و منفی دریافت 
تسهیلات خارجی بر توسعه قتصادی به خبرنگار 
قدس آنلاین، می گوید: چنانچه بتوانیم از جامعه 
بین المللی تسهیلات دریافت و منابع ارزی دنیا 
را در اختیار بگیریم چه از طریق استقراض و چه 
از دیگر روش هـــای تأمین مالی که در دنیا مرسوم 
اســت، می توانیم به رشد و توسعه اقتصادی خود 
کمک کنیم. وی این رشد را منوط به مصرف منابع 
برای افزایش تولیدات داخلی دانست و ابراز کرد: به 
این معنا که این منابع ارزی در تولید واقعی مصرف 
شود و زیرساخت ها را توسعه دهیم و تولید ناخالص 
داخلیمان رشد کند، چنانچه این اتفاق رخ دهد، 
تسهیلات خارجی اثر مثبت دارد و ما توانستیم 
بخشی از نقدینگی کشور را در قالب ورود ارزهای 
خارجی، حذف کنیم.این کارشناس اقتصاد با اشاره 
به اینکه دریافت منابع خارجی رشد بخش واقعی 
اقتصادی؛ ایجاد اشتغال پایدار، رشد درآمد خانوار 
و بهبود پایه های اقتصادی را به دنبال دارد، گفت: 
بنابراین دریافت این تأمین مالی خارجی از طریق 
روش های مرسوم؛ چه گشایش های اعتباری باشد 
و چه دریافت تسهیلات از بانک جهانی و صندوق 
بین المللی پول و چه سایر روش های تأمین مالی مانند 
انتشار اوراق ارزی و چه از طریق دریافت تسهیلات و 
یا ایجاد تعهدات در نزد سایر بانک های بین المللی 
باشد، می تواند منجر به بهبود اقتصادی شود. فرزانی 
به بازپرداخت این بدهی ها اشاره و تصریح کرد: اما 
چنانچه منابع دریافتی را به درستی مصرف نکرده 
باشیم این امر با توجه به اینکه وام هــا دارای بهره 

هستند می تواند برای ما ایجاد مشکل کند.

اقتصاد3
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قیمت یخچال
  یخچال و فریزر دوو
1077TI-D4BF مدل 

11,۵00,000

  فیلور 
RPD-COL013 مدل

 6,241,800

  امرسان 
TFH14T مدل

6,۵۵0,000

  ساید بای ساید ایکس ویژن 
TS۵۵0 مدل

17,6۹8,000 تـومـان

  امرسان 
TFH17T3۵0 مدل

7,240,000

  هیمالیا 
HRFN60۵01 مدل
16,۹00,000 تومان

72.000.000نیم سکه42.520.000ربع سکه1,512,219.1بورس 253,441 دلار )سنا(56,650,000 مثقال طلا 172دینار عراق )سنا(131,690,000 سکه13,076,000  طلا  18 عیار1,931.77اونس طلا 68.724درهم امارات )سنا(

 اقساط واحد های 
 نهضت ملی مسکن 
زیر 3میلیون

خبر

۴۰ شهر جدید ساخته می شود
رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
هدف گذاری های طرح نهضت ملی مسکن از 
برنامه این وزارتخانه برای ساخت ۳۰ تا ۴۰ شهر 

جدید در کشور خبر داد. 
وی افزود: بر پایه هدف گذاری ها در طرح نهضت 
ملی مسکن، باید ۶۰۰ هزار واحد مسکونی در 
شهرهای جدید ساخته شــود و در شهرهای 
جدید علاوه بر ساخت مسکن از طریق تبدیل 
زمین ها باید خلق درآمـــد شــده و درآمــدهــای 
حاصل در راستای پیشبرد نهضت ملی مسکن 

صرف شود.


